Câmara Municipal de Aporé
CNPJ: 24.858.391/0001-48

Rua Maria Nogueira Sales, nº 51, Nosso Senhor dos Passos - Aporé – GO, CEP 75.825-000, Fone (64) 3644-1326

www.apore.legislativo.go.gov.br | aporecamara@gmail.com

  REQUERIMENTO VERBAL

Nº 048/2021

Excelentíssimo Senhor

Renato Sirotto Carvalho

DD. Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal

Aporé/GO.

Aporé - GO, 21 de Setembro de 2021.

 Senhor Prefeito,

                    Venho, por meio deste, encaminhar Requerimento Verbal promovido pelo vereador Luiz

Antônio Nunes, com assento nesta Casa Legislativa, com base do Regimento Interno Art.85, parágrafo

4º, que foi solicitado, votado e aprovado por unanimidade de votos pela Mesa Diretora em Sessão

Ordinária realizada no dia 20/09/2021 no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores, com o qual

solicita ao Executivo Municipal o que segue:

– “Que construa quebra-molas com faixa de pedestre em frente ao Colégio Estadual José

Ludovico de Almeida e à Escola Municipal Irá Ferreira de Souza, visando maior

segurança dos alunos.”

 Sendo o que tínhamos para o momento, nos colocamos à disposição para maiores

esclarecimentos.

 Atenciosamente,

MARIANA P. G. VICENTE

Secretária Geral